

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC – UDESC/CEART. **AVISO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 277/2023:** Pagamento referente a 2 Palestras e curso prático (14 horas) para formação de equipe de sonorização focado nas ações artísticas promovidas pelo CEART, Comunidade acadêmica e comunidade externa à universidade. Local: Florianópolis-SC. Data: 15/04/2023. **Valor:** R\$ 1.640,00 **Fornecedor:** VIVIAN SILVA FIORI 03510XXXXXXX. **Fundamentação:** Art. 25, caput da Lei 8.666/93. **SGPE UDESC nº 12121/2023. Florianópolis, 10 de abril de 2023. Daiane Dordete Steckert Jacobs – Diretora Geral/CEART.**

Cod. Mat.: 901889

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO OESTE - CHAPECÓ RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Centro de Educação Superior do Oeste - Chapecó comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº 0598/2023. **Objeto:** AQUISIÇÃO DE REAGENTES QUÍMICOS PARA A UDESC OESTE-CEO. **Item(ns):** 23, 29, 36, 93, 100, 101 - Deserto, **Item(ns):** 5 - Frustrado, **Item(ns):** 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 87, 88, 89, 90, 91, 94, 95, 96, 97, 98, 99 - BIOTEC COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA, **Valor Adjudicado:** R\$ 67.275,86, **Item(ns):** 35, 78, 86, 92 - OBAH PRODUTOS E SERVICOS ANALITICOS LTDA-EPP, **Valor Adjudicado:** R\$ 4.950,00. **Valor Total Adjudicado:** R\$ 72.225,86. **Processo:** UDESC 00006716/2023.

Cod. Mat.: 901924

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Reitoria comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº 0601/2023. **Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de Cuidador para a Udesc. **Lote(s):** I, II, III - ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA, **Valor Mensal Adjudicado:** R\$ 80.159,90. **Valor Total Mensal Adjudicado:** R\$ 80.159,90. **Processo:** UDESC 00003620/2023.

Cod. Mat.: 901965

Economias Mistas

CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A

AVISO DE LANÇAMENTO DE EDITAL - Pregão Eletrônico nº 23/00223. **Objeto:** Aquisição de Máquinas Fotográficas. Data de abertura das propostas: 13h de 24/04/23. Edital disponível em: www.celesc.com.br - link "Fornecedores". **Cód. Reg. TCE:** A877A-23761A5174F25CDB7CAA9FD200FF63EC04F

Cod. Mat.: 901975

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento - CASAN

Procedimento Licitatório Menor Preço n. 035/2023 **Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL DE BOMBAS DOSADORAS PERISTÁLTICAS PARA A SRO. Abertura das Propostas dia 25/04/2023 às 9h e Sessão de Disputa dia 25/04/2023 às 10h. Edital disponível em www.casan.com.br. Informações: licitacoes@casan.com.br. Diretoria Administrativa. C6449321E796DAC8F34D67BAF519F73025AAD670

Procedimento Licitatório Menor Preço n. 036/2023 **Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL DE QUADROS DE COMANDO PARA ACIONAMENTO DE MOTORES DA SRO. Abertura das Propostas dia 03/05/2023 às 9h e Sessão de Disputa dia 03/05/2023 às 10h. Edital disponível em www.casan.com.br. Informações: licitacoes@casan.com.br. Diretoria Administrativa. 101E2B471B4F6C9EDE25FD52014BB1FD10F8BF41

Procedimento Licitatório Menor Preço n. 067/2023 **Objeto:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS QUÍMICOS CLASSE I PROVENIENTES DE LABORATÓRIOS E ETAs DAS AGÊNCIAS DA SRO. Abertura das Propostas dia 05/05/2023 às 9h e Sessão de Disputa dia 05/05/2023 às 10h. Edital disponível em www.casan.com.br. Informações: licitacoes@casan.com.br. Diretoria Administrativa. 7832975F73C89F3BD9401285DC49923F3CE-0CDAE

Procedimento Licitatório Menor Preço n. 076/2023 **Objeto:** AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS MOTOBOMBA PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA BRUTA NO RIO CAMBUIM - SÃO MIGUEL DO OESTE. Abertura das Propostas dia 26/04/2023 às 9h e Sessão de Disputa dia 26/04/2023 às 10h. Edital disponível em www.casan.com.br. Informações: licitacoes@casan.com.br. Diretoria Administrativa. 1CA6F8006103E6359151090846E0C79C2D01DEC2

Cod. Mat.: 902070

Contratos e Aditivos

Gabinete do Governador

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

Extrato 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 013/2021, derivado da Dispensa de Licitação nº 017/2021-PGE. CONTRATANTE: Procuradoria-Geral do Estado - PGE / Fundo Especial de Estudos Jurídicos e de Reaparelhamento - FUNJURE. **CONTRATADA:** Centro de Informática e Automação do Estado de Santa Catarina S.A. (CIASC), CNPJ: 83.043.745/0001-65. **OBJETO:** Prorrogação do prazo de vigência do contrato, com início em 01/5/2023 e término em 30/4/2024 (cláusula primeira). Dotação Orçamentária: UG/Gestão 410091/41091 FUNJURE; Subação 8094 - Manutenção e modernização dos serviços de tecnologia da informação e comunicação-FUNJURE-PGE; Fonte de recursos 1.799.269, 2.501.269 ou 1.501.269; Natureza da despesa 33.90.40.32 (cláusula segunda). Inclusão da cláusula de prevenção e de combate à corrupção (cláusula terceira). As demais cláusulas permanecem em vigor. **SIGNATÁRIOS:** Márcio Luiz Fogaça Vicari, pela contratante; e Sérgio André Maliceski, e Luis Haroldo de Mattos, pela contratada. **DATA DA ASSINATURA:** 05/04/2023. **APROVAÇÃO GGG:** 2023AS001420. **PROCESSO:** PGE 810/2023. Florianópolis, 10 de abril de 2023.

Márcio Luiz Fogaça Vicari
Procurador-Geral do Estado

Cod. Mat.: 902012

Secretarias de Estado

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVA - SAP

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/SAP/2023

Contratada: MOPEN MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTO ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA EPP

Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/SAP/2023

Objeto: locação da solução de sistema de segurança por circuito fechado de televisão digital e controle de acesso, com tecnologia de vídeo e dados sobre protocolo TCP/IP para a Unidade de Segurança Máxima de São Cristóvão do Sul.

Valor Total: R\$ 234.911,28

Dotação Orçamentária: UG 54096/Subação 15217 Item 33.90.39.12/Fonte 1.753.111.037

Assinatura: 04/04/2023

Pela Contratante: Edenilson Schelbauer

Pela Contratada: Mateus Dandolini Motta

SAP 16628/2023

GGG 2023AS3495

Cod. Mat.: 901722

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVA – SAP

Diretoria da Penitenciária Agrícola de Chapecó

Fundo Rotativo da Penitenciária Agrícola de Chapecó

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Contratante: Fundo Rotativo da Penitenciária Agrícola de Chapecó – CNPJ nº 00.715.510/0001-45

Origem: Registro de Preços – PE nº 304/SAP-PACH/2022

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E HIDROSSANITÁRIOS PARA AS UNIDADES PRISIONAIS SUBORDINADAS À SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL OESTE – SR06, OBJETIVANDO REGISTRO DE PREÇOS AF Nº 2023AF000001 SGPE SAP 35863/23 **Contratada:** SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 26.749.211/0001-15 **Item 96:** BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC LONGA 32X20MM.

Quant: 50. Preço unitário: R\$ 1,96. Preço total: R\$ 98,00. **Item 07:** BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC LONGA 32X25MM. Quant: 50. Preço unitário R\$ 2,51. Preço total: R\$ 125,50. **Item 08:** BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC LONGA 40X20MM. Quant: 50. Preço unitário: R\$ 3,12. Preço total: R\$ 156,00. **Item 09:** BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC LONGA 40X25MM. Quant: 50. Preço unitário: R\$ 2,99. Preço total: R\$ 149,50. **Item 05:** BUCHA DE REDUÇÃO DE PV LONGA 50X25MM. Quant: 50. Preço unitário: R\$ 3,17. Preço total: R\$ 158,50. **Item 01:** BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC LONGA 50x32mm. Quant: 50. Preço unitário: R\$ 3,68. Preço total: R\$ 184,00. **Item 03:** BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC LONGA 60X40MM. Quant: 50. Preço unitário: R\$ 6,26. Preço total: R\$ 313,00. **Item 04:** BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDAVEL 60MM X 50MM. Quant: 50.

Preço unitário: R\$ 11,01. Preço total: R\$ 550,50. **Item 07:** BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC LONGA 150X100MM. Quant: 50. Preço unitário: R\$ 21,55. Preço total: R\$ 1.077,50. **Item 08:** BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC 200MM X 150MM. Quant: 50. Preço unitário: R\$ 46,56. Preço total: R\$ 2.328,00.

Valor total contratado: R\$ 5.140,50.

Crédito Orçamentário: 33.90.30-23 – Fonte: 0.240 Assinatura: 05/04/2023 – Descrição dos itens no Processo SGP-e: SAP 35863/23 – **Aprovação GGG 2023AS3440**

Pela Contratada: Helenson Rodrigo Faria

Pelo Contratante: Andreia Suffiatti – Superintendente Regional Oeste e.e

Cod. Mat.: 901939

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVA – SAP

Diretoria da Penitenciária Agrícola de Chapecó

Fundo Rotativo da Penitenciária Agrícola de Chapecó

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Contratante: Fundo Rotativo da Penitenciária Agrícola de Chapecó – CNPJ nº 00.715.510/0001-45

Origem: Registro de Preços – PE nº 185/SAP-PACH/2022

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E HIDROSSANITÁRIOS PARA AS UNIDADES PRISIONAIS SUBORDINADAS À SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL OESTE – SR06, OBJETIVANDO REGISTRO DE PREÇOS AF Nº 2023AF000001 SGPE SAP 35858/23 **Contratada:** FERBIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, inscrita no CNPJ: 75.849.224/0001-71 **Item 01:** TUBO DE PVC 40MM PARA ESGOTO. Quant: 50. Preço unitário: R\$ 27,40. Preço total: R\$ 1.370,00; **item 02:** TUBO DE PVC 50MM PARA ESGOTO. Quant: 50. Preço unitário: R\$ 43,83. Preço total: R\$ 2.191,50; **item 92:** TUBO DE PVC 75MM PARA ESGOTO. Quant: 20. Preço unitário: R\$ 78,09. Preço total: 1.561,80. **Item 93:** TUBO DE PVC 10MM PARA ESGOTO. Quant: 50. Preço unitário: R\$ 83,63. R\$ 4.181,50; **Item 94:** TUBO DE PVC 150MM PARA ESGOTO. Quant: 50. Preço unitário: R\$ 179,35. Preço total: R\$ 8.967,50; **Item 95:** TUBO DE PVC 200MM PARA ESGOTO. Quant: 20. Preço unitário: R\$ 316,39. Preço total: R\$ 316,39. **Valor total contratado: R\$ 24.600,10.**

Crédito Orçamentário: 33.90.30-23 – Fonte: 0.240 Assinatura: 05/04/2023 – Descrição dos itens no Processo SGP-e: SAP 35858/23 – **Aprovação GGG 2023AS3438**

Pela Contratada: Clarice Bilibio

Pelo Contratante: Andreia Suffiatti – Superintendente Regional Oeste

Cod. Mat.: 902002

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVA – SAP

Diretoria da Penitenciária Agrícola de Chapecó

Fundo Rotativo da Penitenciária Agrícola de Chapecó

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Contratante: Fundo Rotativo da Penitenciária Agrícola de Chapecó – CNPJ nº 00.715.510/0001-45

Origem: Registro de Preços – PE nº 185/SAP-PACH/2022

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E HIDROSSANITÁRIOS PARA AS UNIDADES PRISIONAIS SUBORDINADAS À SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL OESTE – SR06, OBJETIVANDO REGISTRO DE PREÇOS AF Nº 2023AF000001 SGPE SAP 35863/23 **Contratada:** SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 26.749.211/0001-15 **Item 96:** BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC LONGA 32X20MM. Quant: 50. Preço unitário: R\$ 1,96. Preço total: R\$ 98,00. **Item 07:** BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC LONGA 32X25MM. Quant: 50. Preço unitário R\$ 2,51. Preço total: R\$ 125,50. **Item 08:** BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC LONGA 40X20MM. Quant: 50. Preço unitário: R\$ 3,12. Preço total: R\$ 156,00. **Item 09:** BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC LONGA 40X25MM. Quant: 50. Preço unitário: R\$ 2,99. Preço total: R\$ 149,50. **Item 05:** BUCHA DE REDUÇÃO DE PV LONGA 50X25MM. Quant: 50. Preço unitário: R\$ 3,17. Preço total: R\$ 158,50. **Item 01:** BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC LONGA 50x32mm. Quant: 50. Preço unitário: R\$ 3,68. Preço total: R\$ 184,00. **Item 03:** BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC LONGA 60X40MM. Quant: 50. Preço unitário: R\$ 6,26. Preço total: R\$ 313,00. **Item 04:** BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDAVEL 60MM X 50MM. Quant: 50. Preço unitário: R\$ 11,01. Preço total: R\$ 550,50. **Item 07:** BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC LONGA 150X100MM. Quant: 50. Preço unitário: R\$ 21,55. Preço total: R\$ 1.077,50. **Item 08:** BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC 200MM X 150MM. Quant: 50. Preço unitário: R\$ 46,56. Preço total: R\$ 2.328,00.

Valor total contratado: R\$ 5.140,50.

Crédito Orçamentário: 33.90.30-23 – Fonte: 0.240 Assinatura: 05/04/2023 – Descrição dos itens no Processo SGP-e: SAP 35863/23 – **Aprovação GGG 2023AS3440**

Pela Contratada: Helenson Rodrigo Faria

Pelo Contratante: Andreia Suffiatti – Superintendente Regional Oeste e.e

Cod. Mat.: 902003